3º – Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido

no art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte,

por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de

assistência médica e suplementares, nos valores e conforme

as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de

morte;

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso

de invalidez permanente;

III  –  até  R$  2.700,00  (dois  mil  e  setecentos  reais)  –  como

reembolso  à  vítima  –  no  caso  de  despesas  de  assistência

médica e suplementares devidamente comprovadas.

Como consta nos fatos já decorridos e na documentação em (anexo), o Sr.

JOAQUIM SOUZA, em decorrência de um acidente de trânsito, sofreu lesões e teve

[...]

notadamente depoimento pessoal das partes, oitiva de testemunhas, e documentos

acostados, bem como quaisquer outras providências que V. Exa. julgue necessárias

à perfeita resolução do feito, ficando tudo de logo requerido.

Dá-se à  causa o valor  de R$ 998,00 (novecentos  e noventa e oito
reais).

Nestes termos,

Pede e aguarda deferimento.

Crato/CE, 13 de maio de 2019.

GILSANDRA N. F. PEIXOTO

DEFENSORA PÚBLICA ESTADUAL

NATÁLIA BIANCA ROQUE SILVA
ESTAGIÁRIA DE DIREITO

COMARCA DO CRATO

ROL DE TESTEMUNHAS:

1 – JOSYLENE DA SILVA SANTOS, brasileira, residente na Rua Bras Lopes, n.